
Čelovka 350lm, COB LED/XPE LED, USB nabíjení 

                                    ZD83 
   

 

 

                                                      NÁVOD K POUŽITÍ 

 

Všeobecné informace 

Kompaktní čelová svítilna LED COB. Kryt je vyroben z odolného plastu. Svítilna má výkonný zdroj 

světla - pásek COB LED s životností až 100 000 h a přídavnou boční XPE LED. Pohodlné ovládání 

zajišťuje robustní a pevný hlavový popruh. Zařízení využívá vestavěný akumulátor, který lze snadno 

nabít pomocí přiloženého kabelu USB. Svítilna je také odolná proti vodě a nárazům. Nepostradatelná 

při nočních túrách nebo práci v dílně. Další výhodou je, že svítilnu lze zapnout pomocí vestavěného 

snímače pohybu (tlačítko na vypínači). 

 

Vlastnosti 

 Kompaktní čelová svítilna s nastavitelným popruhem 

 Svítilna má velmi výkonný zdroj světla - pásek COB LED s dlouhou životností a přídavnou 

boční XPE LED 

 Pouzdro je vyrobeno z odolného plastu 

 Je určena pro praktické použití - např. v dílně, při turistice atd. 

 Vyznačuje se vysokou odolností proti prachu, nárazům a vodě 

 Svítilna na hlavě umožňuje provádět různé úkony oběma rukama - i v úplné tmě 

 Díky kompaktním rozměrům ji můžete nosit stále s sebou 

 Svítilna je energeticky účinná, spotřeba energie je pouze 1/20 běžné svítilny bez LED diod 

 Svítilnu snadno připevníte na hlavu pomocí přiloženého popruhu. Její nošení je velmi 

pohodlné. 

 Svítilna má 4 režimy svícení: maximální jas ( pásek LED / boční XPE), 40% jas (LED / XPE) 

 navíc režim blikání ( delší podržení tlačítka On/Off)  



Parametry 

 Materiál: plast 

 Napájení svítilny: vestavěná dobíjecí baterie 1200 mAh + USB kabel v balení 

 Výkon: 5 W 

 Zdroj světla: LED COB (40x LED pásek) + 1x XPE dioda (boční) 

 Úhel svícení: 230° 

 Teplota světla: neutrální bílá 5300-6300 K 

 Režimy svícení (4): 100% jas LED / 40% jas LED / 100% jas XPE / 40% jas XPE 

 Vestavěné IR čidlo (aktivuje se tlačítkem) 

 Světelný tok: 350 lm 

 Dosvit: až 50 m  

 Kryt z hliníku a ABS plastu 

 Stupeň krytí: IPX4 

 Velikost řemínku: univerzální 

 Rozměry (bez řemínku: 9 cm x 3 cm 

 

Použití čelovky 

Svítilnu zapnete stisknutím černého pogumovaného tlačítka On/Off na krytu svítilny (boční část). Pro 

změnu režimu opakovaně stiskněte tlačítko On/Off. 

 

1) Po zapnutí začnou LED diody COB svítit na 100 % výkonu (nepřetržitý režim). 

2) Dalším stisknutím začnou LED diody svítit v nepřetržitém režimu se 40% výkonem. 

3) Třetí stisknutí tlačítka spustí LED diody XPE se 100% jasem. 

4) Čtvrté stisknutí tlačítka spustí LED diody XPE se 40% jasem. 

 

Dalším stisknutím tlačítka On/Off svítilnu vypnete. Dlouhým stiskem tlačítka On/Off se aktivuje 

blikání. Dalším dlouhým stiskem On/Off se blikání vypne. 

 

Stisknutím tlačítka vedle vypínače aktivujete/deaktivujete režim IR pohybového senzoru. Aktivací 

toho senzoru se zapíná čelovka jen pohybem ruky. Senzor pohybu aktivován - LED dioda se rozsvítí 

zeleně. Senzor pohybu vypnutý - LED dioda se rozsvítí červeně. 

 

 

Chcete-li svítilnu nabíjet, připojte kabel USB-C do zásuvky USB-C svítilny. Poté připojte druhý konec 

kabelu USB k počítači nebo síťové nabíječce / powerbance. 

Svítilna má LED indikátor nabití (0 - vybitá → 2 - nabitá). Jakmile je baterie plně nabitá (svítí 2 

kontrolky LED), odpojte kabel USB ze zásuvky. 

 

 



Poznámky a bezpečnostní opatření 

 Nemiřte světelným paprskem svítilny přímo do očí lidí nebo zvířat! 

 Neotvírejte kryt svítilny. Servis vždy svěřte pouze kvalifikovaným pracovníkům 

autorizovaných  servisních středisek 

 Svítilnu neponořujte do vody 

 Chraňte přístroj před namočením a silnými mechanickými vibracemi, chraňte jej před zdroji 

tepla 

 Přístroj čistěte suchým, měkkým hadříkem. Nepoužívejte silné čisticí prostředky! 

 Vyhněte se dlouhodobému skladování vybité svítilny 

 Použité baterie nebo akumulátory zlikvidujte v souladu s místními předpisy. Nevhazujte 

články ani celé zařízení do ohně 

 

 

 

Informace pro uživatele o likvidaci elektrických a elektronických zařízení (týká se domácnosti) 

Uvedený symbol umístěný na výrobcích nebo v dokumentaci k nim připojené informuje, 

že nefunkční elektrická nebo elektronická zařízení nesmí být likvidována společně 

s domovním odpadem. Správný postup v případě potřeby likvidace, opětovného použití 

nebo využití součástí spočívá v předání zařízení na specializované sběrné místo, kde bude 

bezplatně přijato. V některých zemích můžete při nákupu jiného zařízení vrátit produkt 

místnímu distributorovi. 

Správná likvidace zařízení ušetří cenné zdroje a zabrání negativnímu dopadu na zdraví a životní 

prostředí, který by mohl být způsoben nevhodným nakládáním s odpady. Podrobné informace 

o nejbližším sběrném místě vám sdělí místní úřad. 

Nesprávná likvidace odpadu podléhá sankcím stanoveným v příslušných místních předpisech.  

Firemní uživatelé v zemích Evropské unie 

Potřebujete-li zlikvidovat elektrické nebo elektronické zařízení, obraťte se prosím na nejbližšího 

prodejce nebo dodavatele pro další informace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


